Vereádor MANCOS BARBOSA
Presidente

SEM EFEITO
Vereador GILMAR PESSUTTO

Vice-Presidente

tr)  CD

o
CD

O)
rt

O

(13
(7)

NJ
O

O

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

PROCESSO N° 48/2014 	 PROJETO DE LEI N°26/2014

"DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO"

COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

A comissão técnica permanente da Finanças e Orçamento, composta pelos Senhores
Vereadores abaixo firmados, após proceder a análise do Processo n° 48/2014, que insere o Projeto
de lei n° 25 de 26 fevereiro de 2014 o qual "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO.", emite o seguinte parecer sobre a matéria:

O projeto de lei que segue visa alterar a forma de públicação dos atos de governo do
município visando a implantação do diário oficial Eletrônico do poder Executivo Municipal em
razão do princípio da economicidade pois o município de Bento Gonçalves e a Fundação Casa das
Artes tem gastado com publicaçãoes oficiais e pela razão de modernização para a implantação do
Diário Oficial Eletrônico Municipal como medida indispensdavel ao cumprimento dos principios
constitucionais que regem a atuação da boa governança pública.

Assim sendo, esta Comissão é de PARECER FAVORÁVEL

Sala das Sessões, FERNANDO FERRARI, aos dezesete dias do mês de março de dois
mil e quatorze.

Câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

Às  q 	Horas
Ass  •

Vereador 	1 D • wos
Membro Efetivo

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

■-

	Page 1